uni 4

NANTSILaLNUSIUNE

4.1 uni

1nTEnsdudunisidedldndnun undasdiauonadnsildannsAnussuy
CAN BUS @simthilifuszuudoansvanseninaluganuausiig q meluszuuaiunusn
ATV fignesnuuuiagiinmniierivuszavsamlumsmunuuazdsnis laglawiznisauay
#71 CAN 1/O PLC ﬁﬁmﬁﬂﬁ@wmaﬂizmamaLLazz‘iqﬁwﬁ’ﬁwdwiu@aﬁN 9 NANIIAN
wansliiiiudn CAN BUS anansavirausiudugunsalluiising o lusa ATV leegaaties lay
szuvannsnfudedeyaszwinslugaldogasiniiuazusiugr Fanisdeansstu CAN BUS
Paelin1snruaugUnsaling 4 nelusn ATV feuaenadesiu wu ssuulwiden Ause

[
% =

waztuIn Wudu uanani n1sldas ATD3.5-S3 E%’m%’mmmma%’a;ﬂaLLUUL’%&ﬁlwﬁﬁaLﬂuﬁﬂ
nilanadnsNdAey envedvreligldnuaiunsansiaaevaniusnisyiauvesssuuls
nagaLIan Jeyaniuanmauulaysenaulumedeyansvinauuesdiuse wsn unn1siiny
wazdayayalilsing q Beglvgldanuanunsansiaasunarusuiivanunsaulunisinuves
syuulaeg1aiuriaed Mell nsuansanuuisvalnddislvmsiasgitynitazaiuiaunf
& v | ° ~ a a ~ & A Y}

va9szuutdululaagraniugtaziused@nsan FedardunissiiumnuUuasndghasaAlny
UedelifiuszuuAIUANNIRILNTY

n15llUswnId MRS Developers Studio Tunisiaiuuagaiunusyuy CAN BUS %1
Tszuunavaunsidslasiasinaziuseansnin Tusunsuivrsluns@eunazusunsanig
11911289 CAN /O PLC iiiomiuauaunsailnilising q isnisdsdayainainaintduaznissu
£ < I3 v & 1 a" v} ) 1 [
TOYAMNTULLDS NANITNARBIRAASITLINIT SeUU CAN BUS IRIuNa11nsavinausiuiy
CAN /O PLC 1 darnuiadiosuavaiiuudiugl nsuanwwatayaiuuisvalndyaglvinig
AuALLasaTRdeuTldedgssIng Fdldnaamlunisildldiueunmuglnihdauadly

BUIAR

4.2  nsanbduunIsieulusunsusa ATV
Nﬁﬂ'ﬁﬁ’] LﬁUQWULLaﬂﬂFLﬁLﬁUﬁQQUWNﬁWL%QIUﬂWﬁaﬂﬁ\‘iLLﬁ%ﬂ’]'ﬁﬁWQWH‘U@QiSUUﬂW Eﬂ,uiﬂ

ATV agnfivszansnm lidnnziluszuulini ides Ignidu ssuuusn uagssuudus



49

il Bansvungnesnuuulasnageuiielineuauswion1sidaulaeged n1smivaNsUy
wiatild CAN /O PLC 91uau 3 naes neudazndesiintnlunissunazdstayaniussuy
CAN BUS 19901552 UUm 19 9 a18lusn d115U CAN Database nao99l 1 gy uninds

Toyaanaindaruauludinaesniuaudu o S1easduansvineLaINnsaglanigun 4.1

Press F12 1o compile
@ CAN_IO_E_restSH
C ﬁN graph rot_saved
g
|

CRN-Bus frede Programmier Blattz  1/1
E

A I E I T I 0 I E

5U# 4.1 CAN /O naiosdl 1

dmsunisnsriasnsivuansiiwestunisileulusunsuvessianiuau CAN BUS

(5U% 4.1 naosatuAs CAN /O naasil 1) M3aea1dInIuAl CAN Database @13130iviug

£%
o v

1A 1UR15197 4.1 Tennsiimesazaniuuabinadl

Y



#157471 4.1 CAN Database ndesaIuAui 1

50

Send
Send
CAN ID period CAN ID
Name Extended | period DLC | Send
[hex] min mask
max [ms]
[ms]
SWG1 0x101 1 100 100 8 1 0
SWG2 0x102 1 100 100 8 1 0
CAN Data Points/Define CAN_DP
Variable CAN block Data
Bit start | Bit length

name name format
Left SWG1 0 1 0
Right SWG1 1 1 0
Headlight SWG1 2 1 0
Horn SWG1 3 1 0
Engine SWG2 0 1 0
Start

SWG2 1 1 0
control
Gearl SWG@GE2 2 1 0
Gear3 SWG2 3 1 0
Forward SWG2 q 1 0
Backward SWG2 5 1 0

naas CAN /O 91 2 yiwthisudyauliideilazianinadygiuainnass CAN I/O

7 1 uonand nasy CAN I/O 71 2 Sedsdygrauruseliuansnaninass CAN /O 91 3 way

CAN /O n@aad 2 gaflszuutusnuszanananiglumi nanisideuluswnsudnsunass CAN
BUS 91 2 uandlugui 4.2



Horn

IN3Z_DE pe————PHGOLT

OUT_HSDB

IN32_DE me————pRHGOUT

OUT_HS0L

IN32_DB pe——————pRIGOUT

DUT_HSDZ

ALGIMP
ANAZ ma"

BE1

DIGIM P
D_IN3

Breakl

- Q+DUT32_DB
+ Reein
diy

-+ 0UT32_DB

CANgraph @ = coxaile

5U# 4.2 CAN 1/O naiosdl 2

51

dmsunIsAIALarNIIIIUANIITmeslunsWeulusunsuvewiiaIunl CAN BUS

(U7 4.2 naosaruAx CAN I/O naesil 2) N1563A19IAIUAN CAN Database @1315afinun

v a a s ° Yo
lomunns1en 4.2 lnenisiiwesaggnivualinad

A15197 4.2 CAN Database naadnIunufi 2

1%

Send Send
CAN ID
Name CAN ID [hex] | Extended period period DLC | Send ‘
mas
max [ms] | min [ms]
SWG1 0x101 1 0 0 8 1 0
ACC 0x102 1 100 100 8 1 0
Break 0x105 1 100 100 8 1 0
CAN Data Points/Define CAN_DP
Variable CAN block Data
Bit start | Bit length
name name format
Left SWG1 0 1 0
Right SWG1 1 1 0
Accin ACC 0 10 0
Horn SWG1 3 1 0
Breakl Break 0 1 0




52

naad CAN /O 91 3 fntnAsuwazaninaduanuainnass CAN BUS 91 1 Mdussuu

Tlldwanassa wonand naes CAN /O 91 3 Fasudygralfvsiiuntiuazngnaiainnasy

CAN I/0 91 1 uagdayey1auAulsanInnass CAN 1/O 91 2 1ot i uansnanIsauaANssuy lag

ns@eulusunsudmsunisvihnuiluansduguin 4.3

IN32_DB P SEL
Foruard

sl
b3 Bl _QUTOUT CAN
M32_09 FPOHGOUT ;‘_‘ﬁ—c = n =
8 15 ;]

Yy £ oo Aty D4
ckvard - -~ S X v
e OUT_HSDL o Ay ofls QTIGCE BA2)
B4 »a & Oty DL ITHDI TN
- igh s BFEHou o Ol GUTHOE BN [ |
J M32_C8 ] S8 0 »e Ao us oy 0 05T 400 BA%)
1 OFE=—Tow day apls WrIec B17%)
—1 50 1 15w yos O oy ole OAT MG DAL
J*E wo<
818
L]
2 i +0UT32_08
5 M 7 + fActout -
I div i
e
3
o
1
1
9, [eress F12 10 compile
CﬁNgraph S| not saved!
CAN-Bus freie Programsierung Blatt; 1/1 l
fi 1 B I C I 7] I E 1 F

sUf 4.3 CAN /O naosdi 3

dmiumsasaiagnsivuansilvesiun1sleulusunsuvesiiniunu CAN BUS
(5U% 4.3 ndeaaruAn CAN I/O ndeafl 3) n13AseiiAIuAl CAN Database @1u1sainvun

lomunns199 4.3 lngmsilwesazgnivualinad



71571971 4.3 CAN Database naesauauil 3

53

Send Send
CAN ID CAN ID
Name Extended period period | DLC | Send
[hex] mask
max [ms] | min [ms]
SWG1 0x101 1 0 0 8 1 0
ACC 0x103 1 0 0 8 1 0
acc2 0x104 1 100 100 8 1 0
SWG2 0x102 1 0 0 8 1 0
Break 0x105 1 0 0 8 1 0
CAN Data Points/Define CAN_DP
Variable CAN block Data
Bit start Bit length
name name format
Left SWG1 0 1 0
Right SWG1 1 1 0
Engine SWG2 0 1 0
Accin ACC 0 10 0
Startcontrol SWG2 1 1 0
Forward SWG2 4 1 0
Backward SWG2 5 1 0
Account acc2 0 8 0
Gearl SWG2 2 1 0
Gear3 SWG2 3 1 0
testsw acc2 8 1 0
Breakl Break 0 1 0
43  maYeudaszuu CAN BUS 52rIN9lUAAANN ¢ §1MTUNITUEAINE

naansa1nn1s3deiifunisnedeunazimuiszuu CAN BUS fildaiuaunisviieu

Y8350 ATV Felinsieusiouasdoarssenineluga CAN I/O PLC uaydouansua ATD3.5-S3

TpeNan1sNAaaULUIantdy 3 d@undn fadl

4.3.1

AsuaAINavas CAN I/O naasfl 1 uaznindoudanina

1) anzlanyueeyluaniug OFF ninveuanimavzliiinisuansaniug

farsantaaingun 4.4



54

U7 4.4 anmeUnngywasgluanug OFF

2) an1avilanguaeyluaniug ON widlaudnisnadu Engine start

=~ a v PN
ADLENINAISUNITLLAAIADTUS ‘Wmimﬂm’m’gﬂw 4.5

JUN 4.5 anzilanauvegluaniug ON widilifinnsnady Engine start



55

3) anzilanauaegluaniug ON dn13nadyl Engine start Y8uansNaazl

MsuansanIUE W1sUnlAaIngual 4.6

|| @712z ON Nayua M3nA1ly Engine start

—

JUN 4.6 annzilanayuasgluaniug ON In13nady Engine start

4) anzUalWnTsn LazwUAOIAN 84 V 20LARINAYLIINITHANIANIUL

fa1sanlaanngun 4.7

JUN 4.7 anazlaliiniise



56

5) @n1zUalWiae2918 (MUNTOLATTAIT YN9IUNSDUNU) WASWUALADS

Aiu 84 V vauanNadziinsuansaniuy innsanlianngui 4.8

e

SU7 4.8 annelallideidie mihsauasndssn iauniouiv)

6) annzlaliidelvn (Wﬁ’]ﬁﬂLLﬂS‘lﬁﬁq}ﬂiﬂ VT’N']UW%EJ%JF#H) LATUUALADS

AY 84 VaBuanwHavzinsuansanIug Ra1sanlaenngun 4.9

JUT 4.9 annzdalidedvn mhsauazrdasa yieumdeuiu)

7) anmzlalignidu Mihsouazwasse vhaundeuiu) waziunmesia

84 VasuanINadziinsiansanuy W1sanldaingui 4.10



57

- /
‘ dlallan@u wihse-wdsse

JUT 4.10 anmzilalngniadu (mihsouagvdssn viaundeuriu)

8) @nnAnesAuNT (Forward: D) hazwunAaIiAL 84 V 90LaAnINAYL

finmsuansaniug W1sanlaanngui 4.11

JUN 4.11 anznaigsiaunt (Forward: D)

9) anmznafusneends (Backward: R) LazlunaasLiy 84 V 29LanINa

einsuanEnIUE NNsanlaengui 4.12



58

‘ ies0081ae (Backward: R)
L 7

JUN 4.12 anznaigsnoenas (Backward: R)

10) an1znaiiesinsluluun Eco lngan1izAusalniieg 0-8% way

a a a P ~

LUALADT LAY 84 V FouanINadTdnIswansanIug Hsanlaanngui
a.13

anmazmwse ivh

(LF]EI; 1 Duty cycledi 0-8%A1L39)

JUN 4.13 anmznafigsinsluluum Eco lagan1izAusalniineg 0-8%



59

11) annznafesinslulyun Normal TnganizAuiselniinegi 0-20% uay

LUALADSLAY 84 V 20LaAINAvLIINISLARIEnIUE fiansanlaaingui 4.14

annzawse ivh

(Fei 2 Duty cycledl 0-20%A1153)

JUN 4.14 gnznafiesindluluun Normal laganigdusaliiedi 0-20%

12) anmznaiesindulvan Sport Tnsan1zduisslufinegii 0-100% uay

LUALADSLAN 84 V 20LanINAvLIINISLARIEnIUE fiansanlanngun 4.15

Az lvlvh

(L?]EJ; 3 Duty cycle‘V‘l 0-100%6‘71!&'54)

Ul 4.15 annznaiesindulumn Sport Tasan1zAussliiiegil 0-100%



60

13) @anMemdsutusn i LazuunmasLAy 84 V 90LanINaaziinIShans

anuy fNansanleangun 4.16

annzvivsusn lvlvh

JUN 4.16 anzmdeuiusnlih

INMIsMAABUTEUY CAN BUS fidousiosznindlugaa 3 (lugadl 1, lugadl 2, uas
Iu@aﬁ 3) WU My usErIslunavinaulan Imaiu@aﬁ 1 JevimthAsudaaann
AINTAIUANANY 9 LU FINTNYNA, EINTaRIN, Lazaindliden aunsndelayakIuTEUY
CAN BUS TU8slugadl 2 waz 3 dee1sgnsies uarlugad 2 dedyanafusaaziusnlm
Tugail 3 Isegsgnipatuientu nansmaaeunandiifiuinnisdanuvesiulss wen uaz
nsmuaNliden ansavieususuldlaglifaudd aisdisvuunisieans CAN
BUS Tusn ATV fimundudiauatesuazansaldouldfuaslumsnununisiiauses
50 sruvissdemumnzandmsunmhluldouluanmedeniideinisnisdeassening

gunsaivay 9 mnnglugiueud



3
QU

U

=
N

VI

S £
. = &

4.18 luga CAN /O PLC 7 2 wazviaonliag B U

nry Fe—

61



62

5Ul 4.19 Tuga CAN 1/O PLC 7 3 wagvaonlwideadumd

4.4  UszanSarmnisatuauuanasini

GLumsmmamdﬂé’auJiyﬂmmﬂIu@jaﬁ' 3 lWdandesmuauuamasini wuitssuuly
A11130U5UNIVINIUTIUBLA DT LA AR T LﬁQQQWﬂﬁmmﬂmﬁﬁqaaﬂmwawﬂiwg]a CAN I/0
PLC 1Hudnyayias Pulse Width Modulation (PWM) 3slsiansnsadeatsiundesreulnsaiass
vawmeslnenss feiy Fendudeddrasudasdyana Low Pass Filter (gﬂﬁ 4.20) iieuvas
Foyaynas PWM T dudyanaoundeniiannsamuaunassnsulnsaaesuewnesls vdsan
INSWUAIFYE AT TEUUENNNTOAIUANALLISARLUINLABE UM UE wazidlonaaaunis
vinaululnunag ¢ (Eco, Normal, Sport) W‘ud'ﬂ,‘wmmsv‘fwmgﬂU%’UmuﬁﬁmumLLazszw
nevauaiomdtliegneringy mslirnsuladyyuiwslsruumunameinesidi

MulamumuADInIstaziusEansnn



63

AUTOMOTIVE
RELAY
12V 40A

id
JUT 4.20 29asudasdyanafusaazdanuauaudiuniig 9 aeluse

Tunsnageurndslalindildaululuunsg 5 Y03 ATV Feusznauselvium Eco,
Normal uaz Sport wulnauautavessasluuniauwanssiuegetaau lagluluum Eco
saanunsavihanuageanld 17 Alawnsdedalus uasldmdslifingsgaiuszana 580 Yo
Fauanswansmageuluzuil 4.21 dmsulnua Normal wudrsaanusavianuiigegals 24
Alawnssiedalus wagldmdsliingeandivseana 1,100 Yo Fsuanswanisnaaeulugud
4.22 dalva Sport sadsnsiinnuidigegail 24 Alawnssedalus lWwderfulnua Normal
uitnslddslaihgegaiuszana 1,600 3ad Jauanssansvaaeuluguil 4.23 Tagluluua

Sport @ soavausasseludemnusigegalaluszeziaindunitluun Normal



Eco(W)

Power

0051152 25 3 35445 5 55 6 657 758 859 9510
Time(S)

JUN 4.21 nsvluansiaslniiiieuiunanluluum Eco

Normal(w)
1400
1200
1000

800

Power

600

400

200

0051152 25335445555 6 657 758859 9510
Time(S)

U7 4.22 nsmluansiadliiiieudunanlulyan Normal

Sport(W)

1800
1600
1400
1200

1000

Power

800
600
400
200

(=]

051 152 25 3 354455 55 6 657 758 85 9 9510
Time(S)

JUN 4.23 nauansidalniniisuiuiantulyun Sport

64



65

4.5  NTIATIZRLAZIAUIIWNANITATUIIUIIY

MNHaNMIANYILaENINAFDUTLFIaINNTIFY NuINsTUL CAN BUS fignitmuniiie
AIUANNTINLYBITA ATV famiadesuazannsadeassenindlugasiig q liegedl
Useansan n1sideureseiing CAN /O PLC ﬁy’qamimuaﬁwmulﬁasi’m?m%'u day N
andarunuaninsagnasritu CAN BUS TUdslugasng o laegagndesuasiuniaei lagame
TUEIUVRINITAIUANAULTY LUSN wazliden Felaifianuardmsonsvinmevesdy o
daralinisviuvesssuuiinuiugas

Tuﬁ’m%mmimuqmamaﬂ%lﬂ’] uif11n1580a1558W319 CAN 1/O PLC wagnaed
mvAuuamasazliansarinnulalaensy lesndyaa PWM lilanunsadeansiundes
munuuBlAesle Jsfadlirsasutasdnygin Low Pass Filter il audasdayayias PWM 1y
dygrueunaen miLLané’zgzymeszhaiﬁizuuawmsmwﬂmﬁmiaLLazLUiﬂlﬁanNLuJusTw
11n3U Fen13mevaueslulnuAN1SYNaIuR LanA T (Eco, Normal, Sport) waadliLiuI
svuufinisnevauesfisiniduazusiug Insanansausulunnsiaumuiisualdeeed
Usgangsnm

dmsunisuanenatayanuuiiealnduuas ATD3.5-S3 NUIINITUARNSANINENTT
vi91uvessa ATV fmnuiaiissuazainnsansiaaeuliet1agndes Teyadiuansuanuy
Sealnddelifldnuamnsafianiunisieuvesszuy CAN BUS ldegsmnasi wavaiunse
AnmzmenuRaunifioradatuldedeiiussansnim muansmaiifwisfiunnusing
warANsdug lunITAIUANLAUTUUTINSIINNNYRLTa lin1sATIvdeUanIugsIg 9
Hululfesnssuiuuasaenadasiunisvitnuvesssuulng s

INNTALATIZRNAT Ler wansliiudnnisuseyndldinalulad CAN BUS, CAN I/O
PLC, kagn1SHaAINANIUAD ATD3.5-53 ﬁ"Jummmaﬁumumimuqmmiﬁ'muﬁumia ATV
leegafiuszdnsan Inevglvisvuuianuaieslunisdadeya aruwidugilunisavay
LarALaNIaluNIIRTIRARULA AT e itayalaluuSealnyd

dmsun1sarvAuuewmes iilulnuan1sausng 9 wudiseuuaunsaneuaued
sordildodnenngs uaduszansninlunsnuau sadannsmaaesmuiinisidennun
Mg q Suasenslindanuuazaruivessa ATV SsaenndosiuingUsyasdvs

AU



